
UCHWAŁA NR 1383/LXXII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami 
zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na 

własny rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi na terenie Gminy Piaseczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 55 ust. 1 w związku z art. 54 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 204 ze zm.) 

Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
sprawującymi opiekę nad dziećmi na terenie Gminy Piaseczno: 

Kontrolę w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych oraz 
przez dziennych opiekunów przeprowadza się raz w roku. 

§ 2.  
Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz podmiotami 
zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na własny 
rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi na terenie Gminy Piaseczno: 
1. Kontrola zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków 
i klubów dziecięcych lub wykazie dziennych opiekunów prowadzonych przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno odbywa się raz w roku. 
2. Kontrola wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań 
z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 odbywa się raz w roku. 
3. Kontrola wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem dofinansowania 
obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna odbywa 
się raz w roku. 

§ 3.  
Szczegółowy plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych 
opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek i sprawującymi 
opiekę nad dziećmi na terenie Gminy Piaseczno stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  
W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji 
i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego lub sprawowanej opieki przez dziennego opiekuna, 
nieprawidłowościach w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze 
stanem faktycznym, niewywiązywaniu się z obowiązku sporządzania 
i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, niewywiązywaniu się 
z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem dofinansowania obniżenia opłaty rodzica za pobyt 

Id: 08A39E96-E590-40FD-B45C-78C995BF26DB. Podpisany Strona 1



dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
prowadzi czynności nadzorcze także poza planem nadzoru, o którym mowa w § 1. 

§ 5.  
Traci moc Uchwała nr 603/XXIII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 11.07.2012 r. w sprawie 
przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

 

Id: 08A39E96-E590-40FD-B45C-78C995BF26DB. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

Szczegółowy plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, oraz podmiotami 

zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi 

działalność na własny rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi na terenie Gminy 

Piaseczno. 

 

I. Organ właściwy do sprawowania nadzoru: 

Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi 

dziennych opiekunów oraz osobami fizycznymi prowadzącymi działalność na własny 

rachunek i sprawującymi opiekę na dziećmi na terenie Gminy Piaseczno sprawuje 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno. 

 

II. Zakres nadzoru: 
Nadzór sprawowany jest w zakresie: 

a) warunków i jakości świadczonej opieki, 

b) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie dziennych 

opiekunów ze stanem faktycznym, 

c) wywiązywania się z obowiązku sporządzenia i przekazywanie sprawozdań z 

zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, 

d) wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, 

klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem 

dofinansowania obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 

dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

 

III. Termin sprawowania nadzoru: 

a) Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi 

dziennych opiekunów oraz osobami fizycznymi prowadzącymi działalność na 

własny rachunek i sprawującymi opiekę na dziećmi na terenie Gminy Piaseczno 

przeprowadza się raz w roku. 

b) W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji  

i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego lub sprawowanej opieki przez 

dziennego opiekuna, nieprawidłowościach w zakresie zgodności danych zawartych 

odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym, niewywiązywaniu się 

z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3, niewywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty 

rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno prowadzi czynności nadzorcze także poza 

planem nadzoru. 

 

IV. Osoby odpowiedzialne za przeprowadzenie czynności nadzorczych: 

Czynności nadzorcze dokonywane są przez osoby upoważnione przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno.  

Upoważnienie Burmistrza do przeprowadzenia kontroli zawiera,  

w szczególności:  

a)  datę i miejsce wystawienia, 

            b)  numer upoważnienia,  

Załącznik do uchwały Nr 1383/LXXII/2023
Rady Miejskiej w Piasecznie
z dnia 5 lipca 2023 r.

Id: 08A39E96-E590-40FD-B45C-78C995BF26DB. Podpisany Strona 1



            c)  podstawę prawną przeprowadzenia czynności nadzorczych, 

d)   imię i nazwisko osoby upoważnionej do przeprowadzenia czynności kontrolnych 

oraz numer legitymacji służbowej,  

e) nazwę i adres podmiotu kontrolowanego,  

f) określenie zakresu nadzoru,  

g) przybliżony termin przeprowadzenia kontroli, 

h) pieczątkę i podpis zlecającego kontrolę. 

 

V. Przeprowadzenie czynności nadzorczych: 

Kontrola placówek sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3  

przeprowadzana jest na zasadach określonych w Rozdziale 5 ustawy z dnia 6 marca 

2018  r. Prawo przedsiębiorców (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zm.). 

Osoby upoważnione do przeprowadzenia czynności nadzorczych są uprawnione  

w szczególności do wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu lub ich części  

w dniach i godzinach, w których działalność jest wykonywana lub powinna być 

wykonywana, żądania ustnych lub pisemnych wyjaśnień, okazania dokumentów lub 

innych nośników informacji oraz udostępnienia danych mających związek  

z przedmiotem nadzoru, dostępu do dokumentacji pracowniczej osób zatrudnionych  

w nadzorowanych żłobkach lub klubach dziecięcych lub zatrudnionych przez podmiot 

zatrudniający dziennego opiekuna. 

 

 

VI. Protokół z kontroli: 

   Z przeprowadzonych czynności nadzorczych sporządzany jest protokół.  

   Protokół z kontroli zawiera w szczególności: 

a) pełną nazwę podmiotu nadzorowanego i formę organizacyjną sprawowanej opieki, 

b) adres sprawowanej opieki, 

c) datę przeprowadzenia kontroli, 

d) imię i nazwisko osoby upoważnionej do przeprowadzenia czynności nadzorczych, 

e) zakres kontroli, 

f) przywołanie podstawy prawnej, 

g) szczegółowe ustalenia kontrolne- opis ustalonego stanu faktycznego wraz  

ze wskazaniem nieprawidłowości, 

h) zalecenie pokontrolne, 

i) datę odbioru protokołu i podpisy osób przeprowadzających kontrolę oraz podmiotu 

kontrolowanego lub jego upoważnionych przedstawicieli, 

j) pouczenie o prawie zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń organu 

sprawującego nadzór. 

Protokół z kontroli sporządza się w dwóch egzemplarzach. Jeden egzemplarz protokołu 

przekazuje się kontrolowanemu podmiotowi, drugi włączany jest do akt. 

 

VII. Sposób postępowania w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości: 

1. W przypadku stwierdzenia, że podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy 

albo zatrudniający dziennego opiekuna lub osoba fizyczna prowadząca 

działalność na własny rachunek i pełniąca funkcję dziennego opiekuna nie 

spełnia standardów dotyczących sprawowanej opieki, nie dopełniają obowiązku 

w zakresie zapewnienia zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze 

lub wykazie ze stanem faktycznym, nie wywiązują się z obowiązku 

sporządzania i przekazywania sprawozdań  z zakresu opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3- organ sprawujący nadzór zobowiązuje go do usunięcia 

Id: 08A39E96-E590-40FD-B45C-78C995BF26DB. Podpisany Strona 2



stwierdzonych nieprawidłowości w wyznaczonym terminie. Termin ten może 

zostać przedłużony na uzasadniony wniosek podmiotu kontrolowanego. 

2. Podmiotowi prowadzącemu żłobek, klub dziecięcy, podmiotowi 

zatrudniającemu dziennego opiekuna, osobie prowadzącej działalność na 

własny rachunek w charakterze dziennego opiekuna albo dzienny opiekun mają 

prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń organu 

sprawującego nadzór, w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji  

o stwierdzonych nieprawidłowościach.  

3. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń, w całości lub w części, organ sprawujący 

nadzór sporządza stanowisko na piśmie i przekazuje je podmiotowi 

prowadzącemu żłobek lub klub dziecięcy, podmiotowi zatrudniającemu 

dziennego opiekuna, osobie fizycznej prowadzącej działalność na własny 

rachunek, albo dziennemu opiekunowi. 

4. W celu zbadania, czy i w jakim zakresie są realizowane zalecenia pokontrolne 

organ sprawujący nadzór może prowadzić czynności sprawdzające.  

5. W przypadku nieusunięcia w wyznaczonym terminie nieprawidłowości 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno wykreśla z rejestru żłobek lub klub 

dziecięcy albo wykreśla z wykazu podmiot zatrudniający dziennego opiekuna, 

osobę fizyczną prowadzącą działalność na własny rachunek lub dziennego 

opiekuna oraz rozwiązuje umowę z dziennym opiekunem zatrudnianym przez 

gminę bez zachowania okresu wypowiedzenia.  

 

Id: 08A39E96-E590-40FD-B45C-78C995BF26DB. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

  
W Gminie Piaseczno plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami określony został w Uchwale nr 603/XXIII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie  
z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami. 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  
w wieku do lat 3 zmianie uległa treść art. 54 dotycząca zakresu nadzoru. 

Zgodnie z  art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno sprawuje nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz 
dziennym opiekunem sprawującym opiekę nad dziećmi terenie Gminy Piaseczno w zakresie 
warunków i jakości świadczonej opieki.  

Stosownie do zapisów art. 54 ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno sprawuje nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym, 
podmiotem zatrudniającym dziennego opiekuna oraz osobą prowadzącą działalność na własny 
rachunek w zakresie: zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem 
faktycznym, wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań  z zakresu 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica 
za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna  
w związku z otrzymaniem dofinansowania obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, 
klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

Zgodnie z art. 55 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 powyższy nadzór 
sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały.   

W związku ze zmianą treści art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
dotyczącego zakresu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi 
dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek 
podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Id: 08A39E96-E590-40FD-B45C-78C995BF26DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Szczegółowy plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, oraz podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi na terenie Gminy Piaseczno.
	Uzasadnienie

